ECUATORIANA DE OBRAS Y SERVICIOS S.A
NOTAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS
31 DE DICIEMBRE DEL 2015

ANTECEDENTES

La Compaiiia inicia sus aciividades el 30 enero del 2014 en ia ciudad de Milagro, y su actividad

principal es de servicio de ingenieria Eléctrica.

Sus operaciones se manejan desde la oficina matriz en la ciudad de Milagro. Desde ahi se

planea y administra la venta de sus productos.

La compaiia ECUATORIANA DE OBRAS Y SERVICIOS S.A., reportan los siguientes montos

al 31 de diciembre del 2015:

ECOBRASSER S.A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

ACTIVOS

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

ACTIVOS FINANCIEROS

DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR CLIENTES NO
RELACIONADOS

INVENTARIOS

INVENTARIOS DE PROD. TERM. Y MERCAD. EN ALMACEN -

COMPRADO A DE TERCEROS

Total Activo

PASIVOS

PASIVO CORRIENTE
OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES
CON LA ADMINISTRACION TRIBUTARIA
IVA EN VENTAS 12% POR PAGAR
RETENCION 1%

Impuesto a la Renta por pagar del ejercicio

Participacion trabajadores a pagar del ejercicio
ANTICIPOS DE CLIENTES

Total Pasivo

PATRIMONIO NETO
CAPITAL SUSCRITO o ASIGNADO

Resultado del Ejercicio Actual
Reserva Legal

20,245.38
0
16745.38

16745.38
3500

3500

2024538

16,346.61
15130.15
875.29
391.12
89.64

394.53
316.46

900

16,346.61

3,898.77
2500

1,258.89

PO



ECUATORIANA DE OBRAS Y SERVICIOS S. A.

NOTAS EXPLICATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
31 DE DICIEMBRE DEL 2015

(Expresado en délares estadounidenses)

Total Patrimonio

Total Pasivo y Patrimonio

ECOBRASSSER S. A.
ESTADO DE RESULTADO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

nombre
INGRESOS

VENTA DE BIENES
Total Ingresos

COSTOS DE VENTAS

COMPRAS NETAS 2013

MERCADERIA DISPONIBLE PARA LA VENTA

INVENTARIOS FINAL DE PROD. TERM. Y MERCAD. EN ALMACEN

- COMPRADO A DE TERCEROS

UTILIDAD BRUTA EN VENTAS
GASTOS OPERACIONALES

GASTOS DE VENTAS
OTROS GASTOS

GASTOS ADMINISTRATIVOS
OTROS GASTOS

Total Gastos

UTILIDAD OPERACIONAL
OTROS GASTOS FINANCIEROS
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS
(-15%) PARTICIPACION A TRABAJADORES
UTILIDAD ANTES PARTICIPACION DE TRABAJADORES

(-22%) IMPUESTO A LA RENTA
UTILIDAD ANTES DE LA RESERVA LEGAL

139.88
3,898.77

20,245.38

46362.11
46362.11

29,187.51
32,687.51

32,687.51

3,500.00
17,174.60

6,814.84

6,814.84

8,000.00
8,00000

14,814.84

2,359.76
250.00
2,109.76
316.46
1,793.30

39453



ECUATORIANA DE OBRAS Y SERVICIOS S. A.
NOTAS EXPLICATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

31 DE DICIEMBRE DEL 2015
(Expresado en dodlares estadounidenses)

1,398.77
(-10%) RESERVA LEGAL 139.88
UTILIDAD LIQUIDA DEL EJERCICIO 1,258.89

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS.

A continuacion se describen las actividades de las principales cuentas manteniendo el esquema
y respetando las indicaciones y aplicacion de las politicas contables adoptadas en la
preparacion de estos estados financieros.

NOTA 1-EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO.
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO $0.00

En el periodo 2015, la esta cuenta estuvo compuesta por la existencia de efectivo tanto fisico
como en instituciones financieras, valor que ascendié a $ 0.00

NOTA 2- DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR.

DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR CUENTES NO
RELACIONADOS $16745.38

Las cuentas por cobrar provenientes de la actividad de la compaiiia al final del periodo 2014
ascienden a $ 16745.38

. NOTA 3 - INVENTARIOS.
INVENTARIOS DE PROD. TERM. Y MERCAD. EN ALMACEN - $ 3500.00
COMPRADO A TERCEROS

El inventario de producto terminado al final del periodo 2015 ascendié a $ 3500.00

NOTA 4 -OBLIGACIONES CORRIENTES.

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR $ 15130.15

Las obligaciones corrientes a cancelar en el 2015 terminaron con un sado de $ 1513.15



ECUATORIANA DE OBRAS Y SERVICIOS S. A.
NOTAS EXPLICATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

31 DE DICIEMBRE DEL 2015
{Expresado en ddlares estadounidenses)

NOTA 5§ ~OBLIGACIONES CORRIENTES CON LA ADMINISTRACION TRIBUTARIA.

IVA EN VENTAS 12% POR PAGAR 391.12
RETENCION 1% 89.64

Las obligaciones corrientes a cancelar a la administracion tributaria en el 2015 terminaron
con un sado de $ 875.29

NOTA 6 — OBLIGACIONES CON EL IESS Y EMPLEADOS.

No existen obligaciones corrientes con el IESS y los empleados

NOTA 7 - COMPOCISION PATRIMONIAL.

Resultado del Ejercicio Actual $1,258.89
Reserva Legal $139.88
Total Patrimonio $3,898.77

El patrimonio del periodo sumo $ 3898.77 en el periodo 2015 con una utilidad del ejercicio de
$ 1258.89 dolares.

Nota.- Al 31 de diciembre del 2015 no se produjeron eventos que, en la opinion de la
administracién de la Compafia, pudieran tener un efecto significativo sobre los estados
financieros, ni en la toma de decisiones de la misma.
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