ECUATORIANA DE OBRAS Y SERVICIOS S.A NOTAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

ANTECEDENTES

La Compañía inicia sus actividades el 30 enero del 2014 en la ciudad de Milagro, y su actividad principal es de servicio de Ingeniería Eléctrica.

Sus operaciones se manejan desde la oficina matriz en la ciudad de Milagro. Desde ahí se planea y administra la venta de sus productos.

La compañía ECUATORIANA DE OBRAS Y SERVICIOS S.A., reportan los siguientes montos al 31 de diciembre del 2015:

ECOBRASSER S.A. ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

ACTIVOS

ACTIVO CORRIENTE	20,245.38
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	0
ACTIVOS FINANCIEROS	16745.38
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR CLIENTES NO	1071500
RELACIONADOS	16745.38
INVENTARIOS	3500
INVENTARIOS DE PROD. TERM. Y MERCAD. EN ALMACÉN -	0500
COMPRADO A DE TERCEROS	3500
Total Activo	20,245.38
Total Activo	20,245.36
PASIVOS	
TAGIVOO	
PASIVO CORRIENTE	16,346.61
OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES	15130.15
CON LA ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA	875.29
IVA EN VENTAS 12% POR PAGAR	391.12
RETENCION 1%	89.64
Impuesto a la Renta por pagar del ejercicio	394.53
Participacion trabajadores a pagar del ejercicio	316.46
ANTICIPOS DE CLIENTES	900
T.4.1B. 1	40 040 04
Total Pasivo	16,346.61
PATRIMONIO NETO	3,898.77
CAPITAL SUSCRITO o ASIGNADO	2500
	2,-30
Resultado del Ejercicio Actual	1,258,89
Reserva Legal	

ECUATORIANA DE OBRAS Y SERVICIOS S. A. NOTAS EXPLICATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

(Expresado en dólares estadounidenses)

139.88

Total Patrimonio

3,898.77

Total Pasivo y Patrimonio

20,245.38

ECOBRASSSER S. A. ESTADO DE RESULTADO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

nombre

INGRESOS	
VENTA DE BIENES	46362.11
Total Ingresos	46362.11
COSTOS DE VENTAS	29,187.51
COMPRAS NETAS 2013	32,687.51
MERCADERIA DISPONIBLE PARA LA VENTA	32,687.51
INVENTARIOS FINAL DE PROD. TERM. Y MERCAD. EN ALMACÉN - COMPRADO A DE TERCEROS	(3,500.00)
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS	17,174.60
GASTOS OPERACIONALES	
GASTOS DE VENTAS	6,814.84
OTROS GASTOS	6,814.84
GASTOS ADMINISTRATIVOS	8,000.00
OTROS GASTOS	8,000.00
Total Gastos	14,814.84
UTILIDAD OPERACIONAL	2,359.76
OTROS GASTOS FINANCIEROS	250.00
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	2,109.76
(-15%) PARTICIPACION A TRABAJADORES	316.46
UTILIDAD ANTES PARTICIPACION DE TRABAJADORES	1,793.30
(-22%) IMPUESTO A LA RENTA UTILIDAD ANTES DE LA RESERVA LEGAL	394.53

ECUATORIANA DE OBRAS Y SERVICIOS S. A. NOTAS EXPLICATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

(Expresado en dólares estadounidenses)

1,398.77

(-10%) RESERVA LEGAL

139.88

UTILIDAD LIQUIDA DEL EJERCICIO

1,258.89

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS.

A continuación se describen las actividades de las principales cuentas manteniendo el esquema y respetando las indicaciones y aplicación de las políticas contables adoptadas en la preparación de estos estados financieros.

NOTA 1-EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO.

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

\$ 0.00

En el periodo 2015, la esta cuenta estuvo compuesta por la existencia de efectivo tanto físico como en instituciones financieras, valor que ascendió a \$ 0.00

NOTA 2- DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR.

DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR CLIENTES NO RELACIONADOS

\$16745.38

Las cuentas por cobrar provenientes de la actividad de la compañía al final del periodo 2014 ascienden a \$ 16745.38

NOTA 3 - INVENTARIOS.

INVENTARIOS DE PROD. TERM. Y MERCAD. EN ALMACÉN - COMPRADO A TERCEROS

\$ 3500.00

El inventario de producto terminado al final del periodo 2015 ascendió a \$ 3500.00

NOTA 4 -OBLIGACIONES CORRIENTES.

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR

\$ 15130.15

Las obligaciones corrientes a cancelar en el 2015 terminaron con un sado de \$ 1513.15

ECUATORIANA DE OBRAS Y SERVICIOS S. A. NOTAS EXPLICATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

(Expresado en dólares estadounidenses)

NOTA 5 -OBLIGACIONES CORRIENTES CON LA ADMINISTRACION TRIBUTARIA.

IVA EN VENTAS 12% POR PAGAR

391.12

RETENCION 1%

89.64

Las obligaciones corrientes a cancelar a la administración tributaria en el 2015 terminaron con un sado de \$ 875.29

NOTA 6 - OBLIGACIONES CON EL IESS Y EMPLEADOS.

No existen obligaciones corrientes con el IESS y los empleados

NOTA 7 - COMPOCISION PATRIMONIAL.

Resultado del Ejercicio Actual

\$1,258.89

Reserva Legal

\$139.88

Total Patrimonio

\$3,898.77

El patrimonio del período sumo \$ 3898.77 en el periodo 2015 con una utilidad del ejercicio de \$ 1258.89 dólares.

Nota.- Al 31 de diciembre del 2015 no se produjeron eventos que, en la opinión de la administración de la Compañía, pudieran tener un efecto significativo sobre los estados financieros, ni en la toma de decisiones de la misma.

Mirian/Barros Barros C.C./# 091554213-8 CONTADORA